**E**rat quidam frater in cellula qui post  
expletas missas cum dimitteret eccliam  
expectabat donec omnes egredierentur ne  
aliquis eum teneret ad manducādū. **U**na  
ergo diez expleto conuentu ante om̄es e/  
gressus est. et currebat ad cellā suā. **Q**uez  
intuēs presbiter curētē miratus est. **C**un/  
qz transacta septimana venisset frater ille ī  
collectaz eccē. dixit ei presbiter. **D**ic mi/  
bi frater. **Q**ue causa sūit circa te qui p̄ om/  
nes quidē p̄uentis remanebas vltim̄ oīz  
qz in collectōne p̄terita ante om̄es egress/  
es. **C**ui frater ille r̄dit. **Q**ua abstinēbaꝝ  
ne mihi coquerē. et ideo expectabam ut ali/  
quis me teneret ad manducandum. **I**lla  
vō collecta priusqz venirem in eccliam co/  
xi mibi pusillum lenticule. ideoqz consum/  
mato sacro ministerio: ante om̄es exiui.  
Audiens autem tec̄ presbiter dedit man/  
datum in ecclia dicens. Fratres anteqz ve/  
niatis ad collectā ecclie coquite vobis pu/  
sillum cōcture vt ppter istud cū alacritate  
festinatis recurrere in cellulas vestras

**V**enit aliquā iudex regionis alic̄  
de p̄uincia abbatis pastoris. Venientes au/  
tem omnes habitatores loci illi rogauit  
ipsum abbatem ut veniens rogarerit eum.  
**Q**ui dixit eis. Sinite me tres dies et tūc  
veniam. **O**ranit ergo senex ad dñm dices  
**D**ñe noli mihi dare gratiam banc. alioqz  
non p̄mittunt me homies sedere in loco ih/  
lo. **C**lemēs ergo senex roganit iudicez. **A**t  
ille dixit. **P**ro latrone rogas abba. **G**aius  
sus est aut̄ senex quia nō obtinuit apud in/  
dicem grām quam postulauit. et sic rediſt ī  
cellā suā. **D**icebant seniores. **Q**ua ali/  
quando intrabat moyses in nubem cū deo  
loquebatur. quādo autem exibat de nube  
loquebas cū p̄plo. **S**ic et monachus dōec  
in cella sua est cū deo loquit̄. Egregiēs aut̄  
de cella loquist̄ cum demonibz. **V**enit

# Folium

quidā adolescēs ad abbatē machariū vt sanaret a demonio. Et dum ēt foris stans ecce aduenit qdā frater de aliquo monastērio t̄ cibis in pectī cū adolescēte illo. Et gressus aut̄ sener cernit frēm illū peccantē cum pūlo illo t̄ non increpauit eum dī. Si deus qui plasmanuit eos t̄ videns patetiam in illis h̄z qui si vellet incēderz eos ego quis sum t̄ arguam eos. Dicebat de quodam sene qui habitabat in inferiorib⁹ p̄tib⁹ egypti. Quia sedebat quietus t̄ vñ secularis ministraret ei. Contigit aut̄ vt filius illius secularis infirmareſ qui multum rogabat senē vt venies oraret p̄ puerō. Surgens quoq; sener abiit cum ipso. Recurrēs aut̄ ille secundus introiuit in domum suam dices. Venite obuiam solitario illi sancto. Clidēs aut̄ sener eos a lōge exentes cum lampadib⁹ cognovit qz libi veniret in occursum. t̄ erueis vestimenta sua misit illa i flumē. t̄ cepit lauare ea stās nudus. Ministrat eius ille laic⁹ erubuit vidēs eum nudum t̄ roganit homines illos dicens. Reuertim⁹ qz sener ille mēte excessit. Veniēs qz ad senem dixit ei. qd hoc fecisti. Omnes em⁹ dicebāt. qz demoniū bēt senexiste. qui dixit. Et ego volui hoc audi re. X Interrogauerūt quidā seniores abbatem pastorem dicētes. Si viderimus aliquem frēm peccantē arguem⁹ euz R̄ndit eis abbas pastor. Ego interiz si ne cessē babuero trāsire inde t̄ videro euz peccantem. p̄teream t̄ non arguam eum. Sz quia scriptum est. Que viderunt oculi tutib⁹ testimonii p̄hibe. ideo dico vobis qz si non palpaueritis manib⁹ vestris nolite testificari. Aliquādo em⁹ quidam frater seductus est in buinscēmodi re. t̄ apparuit ei quasi qz frater qdam cum muliere peccarz Qui cum p̄ multū impugnaret a cogitatorib⁹ existimās simul coire eos: abiit t̄ pulsauit eos pede suo dicens. Cessate iam. Et ecce erāt manipuli messis triticee. Ideoq; dixi vobis nisi t̄ manib⁹ vestris palpaueritis nolite testificari. Dicebant de qdā fratre. Quia sedebat in heremo t̄ leducebatur a demonib⁹ per multos annos. Ip̄e vero existimabat quia angeli essent.

Egrediebatur autem pater eius p̄ carnē per tempus t̄ visitabat eum. Una autem dierum pater tulit bipennem secum dices. Quia reuertens afferam mibi pauca lig. Et preueniens vñus demon dixit ad filiū eius. Ecce diabolus veneit ad te in similitudine parris tui habens bipennem et impugnet te. tu ergo preueniens tolle illā bipennem ab eo t̄ occide eum. Iḡz pater p̄m̄ pluētudinem venit. t̄ accipiens filius ei bipennem ab ipso percussit eum t̄ occidit. t̄ continuo adhesit ei spūs malignus t̄ suffocabat eum. Referebat sancti seniores nobis dicētes. Quia fuit quidā monach⁹ in heremo scibi. Venit aut̄ ad visitandū sanctos patres qui habitabāt in loco qz dī cellia. vbi multitudo monachorū dūnk habitabāt cellulā. Cunq; nō inueniret ad pñs cellulā vbi posset manere. quidam de seniorib⁹ hñs cellulā vacātem dedit ei dicens. Interim repausa in hac cellula donec inuenias vbi possis manere. Cunq; ad visitandum eum quenirent cōplurimi frēs desiderantes ab eo audire vñbum salutis eterne bēbat em̄ grām specialem docendi verbus dei. Clidens ergo ille senior qui ei ad habitādum p̄stiterat cellulam inuidie liuore cor eius vulneratū est. t̄ indignari cepit ac dicere. Qm̄ ego tātis p̄tib⁹ in h̄ loco bito. t̄ non ad me quenirūt frēs nisi rarissime. et hoc in dieb⁹ festis. t̄ ecce ad istūtū impostorū rem pene quotidie frēs cōplurimi quenivunt. Dixit aut̄ disciplo suo. Glade t̄ dice ei ut egredias de cella illa. qm̄ necaria est mihi. Cum ḡ p̄cessisset discipul⁹ eius ad frēm illum dixit ei. Nādat abbas me⁹ sanctitati tue quale te habcas. audiuit em̄ te infirmari. Ip̄e vero remādavit ei dicens. Ora p̄ me dñe pater qz valde stomachū doleo. Reuersus aut̄ discipulus dixit abbatī suo. Namis rogas sanctitatem tuā vt vel duos dies iubeas ei inducias dare vt possit sibi aliam cellam p̄uidere. Trālactis autē tribus dieb⁹ iterum misit discipulm suum dices. vade t̄ dicei ut egredias de cella mea. Nam si rursus distulerit dices ad eum. qz continuo venio t̄ cum bacculo cedendo expellam eum de cella mea. Pergens aut̄

discip̄ls ad supradictū fr̄m dixit ei. **Q**m̄ valde sollicitus est abbas me⁹ de infirmitate tua ideo misit me req̄rēs si melius h̄eas. **A**t ille tec̄ audiēs remādauit dī. **G**rās ago sancte caritati tue qz sollicitus es de me verum̄ precib⁹ tuis melius h̄eo. **R**euer susauit discip̄ls dixit abbat̄ suo. **E**tiam et nunc satis dep̄catur sanctitatē tuam dicēs ut v̄sc̄g ad dñicū diem expectes eum: et statim egredies. **C**um aut̄ aduenisset dñis dies et non egredere. accipiēs rectem senior inflāmatus inuidie et iracundie spū p̄ gebat ut cedēdo expelleret euz de cella. **A**c cedens aut̄ discip̄ls eius dixit ei. **S**i iubel pater p̄cedo te et videbo ne forſitā alio fratres ad salutādū eum venerint. et si vide rint te scandalisēn̄. **P**recessit ergo discip̄lus et ingressus ad eum dixit. **E**cce inq̄t abbas meus venit ad salutādū te. egredere ergo celeri⁹ et cum ḡaz actōe occurre ei. qz p̄ nimia caritate et dilectionē veniet ad te. **C**ūq̄ vidisset eum aīq̄ appropinqr̄et pro strauit se p̄nus in terrā adorabatq̄ senem cum ḡaz actōe di. **R**eturbiat tibi dñis catissime pater bona eterna p̄cellula quaz mihi ppter nomen eius p̄stitisti et in celesti ih̄e rusalem inter scōs suos xp̄s dñis tibi glo sam p̄petrā malidēm. **H**ec audiēs senior p̄punctus est corde. et p̄jciens bacculū currit in amplexū eius et osculatus est eū. et inuitauit illum in cellā suā: et p̄ter cum ḡaz actōe p̄cepunt cibum. **V**ocauit autē senior supra memoratū discip̄lm suum: et interrogauit eum dī. **D**ic m̄bi fili si dixi sti isti fratri v̄ba mea que ppter cellam illi mādaui ut diceres ei. **T**unc discip̄ls eius p̄fessus est ei dicens. **E**cce dico tibi pat̄. quia ppter humilitatē quam tibi exhibere debo tanq̄ pat̄ spirituali. non audebā tibi tñdere aliquid. quādo mittebas me ad eum. **E**lerum̄tū nibil eo⁹ dixi ei que mandabas ei. **H**ec audiēs senior statim p̄strauit se in terrā ad pedes discip̄uli sui dicens. **E**x hodierna die et deinceps tu michi pat̄ esto et ego discip̄lus tuus quoniam te cum timore et caritate dei tec̄agente. et meam et illius fratris animam de peccati laqueo xp̄s dñis liberavit. **P**ronocāte eum et san

cta solitudinē et intentōne discipuli qui p̄fecte in caritate xp̄i diligebat abbatem suū et annūs timebat ne p̄ inuidiam et iracundie viciū aliquid tale ageret pater ei⁹ spiritualis et p̄deret omnes labores quos ab inēunte etate in xp̄i servitio. p̄ vite eterne premijs laborauit. Ideoq̄ dñis donauit grām suam ut in pace xp̄i p̄ter letarentur. **C**onsilium inter se habuerūt sancti patres et omnes moachi h̄itantes in heremo scib̄ et p̄senserunt ut beatus pater ysaac pb̄ ei⁹ ordinaret in ecclā que in ip̄a heremo sita ē v̄bi conuenit die et hora statuta multitudo monacho⁹ qui in ip̄a heremo p̄uersantur. **A**udiens autem supradictus abbas ysaac bmoi⁹ silium fugit in egyptum et abscondit se in quodā agro inter fructecta: arbitrans indignum se esse p̄sbitrio. **Q**uem plurimi fr̄s monachi sequebantur ut comprehendenderet eum. **C**um aut̄ applicuissent ad eū sp̄z in eodem agro ut reficerentur fatigati de itinere; erat effī nox. dimiserūt asellū qui eis sumptus p̄tabat itineris ut pascere. **C**um aut̄ pascere asellus puenit in locum v̄bi supradictus abbas ysaac latitabat. **C**ūq̄ eluxisset dies req̄rentes monachi asellū puenerunt ad eundem locum v̄bi senior se occultauerat. et admirantes valde diuinaz dispensatōem comprehendentes ligare et cōstringere voluerūt euz et ita perducere. **E**lenabilis autem senior non permisit dicēs. **I**am nō possum p̄tradicere vobis. qz forſitan voluntas dei est ut licet indignus suscipiam ordinē p̄sbitri. **C**erat quidam in cenobio iam senex p̄batissimus moach⁹ et gravissimā egritudinem incurrit. p̄fectus et nimia et intolerabili infirmitate p̄ loquaz tps laborabat in dolorib⁹ multis nec inuenire poterāt fr̄s qualiter succurrente egreditudini eius: quoniam ea que necessitas infirmitatis eius expetebat non habebant in monasterio. **A**udiens autem quedam famula dei de afflictione infirmitatis eius de precabatur patrem monasterij ut eum ad cellulam suam tolleret et ministraret ei⁹ marime quia facilius inuenire posset in cōvitate que necessaria eius egreditudini videbantur. **P**recepit ergo pater monasterij

# Folium

ut portarent eum frēs ad cellulam famule  
dei. Ipse vero cum omni veneratione suscipi-  
ens eum ppter nomen dñi misstrabat ei. et  
pter retrahitōem mercedis eterne quam  
credebat a xpō salvatore nostro se acceptu-  
ram. Cunq; p tres annos sedule obsequē-  
tur q ministeriat famulo dei. cepunt boies  
mēte corrupi s̄m scabiē mentis sue suspi-  
cari q non sinceram hēret senior cōsciazō  
virgine que misstrabat ei. Audīes aut̄ bec-  
senior exorabat dīnitatem xpī dicens. Tu  
dñe deus noster qui solus cognoscis om-  
nia q multi dolores sunt egritu-  
dinis q miserie mee. q afflictōnes tante in  
firmitatis que me ita tāto psumunt tpe ut  
necessarium habeā obsequium hui⁹ famu-  
le tue. que michi ppter nomen tuum mini-  
strat. tribue ei dñe deus meus p dignā mer-  
cedem in vita eterna sicut dignatus es. p  
pter bonitatem tuam pmittere his qui p  
pter nomen tuum egenis q infirmis suū ex-  
hibent misterium. Cum autem appropin-  
quasset dies transitus eius de hoc mundo  
duenerunt ad eum q plurimi sancti senio-  
res q frēs de monasterio. q dixit eis senior  
Obsecro vos patres q frēs ut cum defun-  
ctus fuero tollatis baculum meum q plā-  
tate eum sup sepulcrum meum. q cum radices  
miserit fecerit fructus: tunc scieris quia  
mīda est cōscia mea a famula dei q mini-  
strat mihi. Si aut̄ non frōdererit scitote q  
non sum mundus ab ea. Cum ergo vir dei  
exisset de corpore s̄m pceptuz eius sancti se-  
niores plantauerūt baculum eius super se-  
pulcrum eius q frōduit. accedentes tpe ptu-  
lit fructum. q admirati sunt oēs glorifican-  
tes deum. Ad tale enim miraculum etiam  
de vicinis regionib; multi venientes ma-  
gnificabāt gratiam salvatoris. Nā et nos  
ipam arbustulam vidimus q bñdiximus  
dñm: qui ptegit omnes in sinceritate q vc-  
titate sibi serviētes